Di V. Excell.

Umilissimo servo

Francesco Leonardi.[ ]

## Al pio Lettore

Più volte essendo ricercato di qualche notizia delle attioni del Venerabil P. Gio: Leonardi Fondatore della nostra Congregatione della Madre di Dio, da varie persone le quali l'hanno veduto grandemente commendato in molti, e molti autori che sono alle publiche stampe, e per haver saputo che la felice mem. di Papa Gregorio XV, comandò all'Eminentissimo Cardinal Vicario all'hora il Cardinal Mellini, che cominciasse il processo per Beatificarlo de qual [ ] comandamento ne esiste autentica memoria nelli atti di detto Eminentissimo Vicario: Et inteso, che per la sua beatificatione e Canonizatione si fa istanza alla santa Sede da personaggi di Sommo riguardo sì Ecclesiastici come secolari, onde non essendo per anco pubblicata l'historia della vita di detto Padre diffusamente scritta in lingua latina, et italiana; la quale non andrà molto che si vedrà, fra tanto mi sono determinato mandare in luce questa brevissima relatione, e ristretto compendio, accioche in qualche modo si soddisfaccia alla virtuosa curiosità, il che mi è riuscito facilissimo [ ] per haver visto in fonte le scritture più autentiche e certe, godi dunque pio Lettore quanto con verità, e semplicità ti offerisco a pura gloria di Dio, et honor della sua Santa Madre Nostra Signora. Vivi felice. [ ]

## PROTESTATIO AUCTORIS.

Cum Sanctissimus D. Urbanus Papa VIII. die 13, martij anno 1625 in S. Congregatione S. R. et Universalis Inquisitionis Decretum ediderit, idemque confirmaverit die 5. Julij anno 1634. quo inhibuit imprimi libros hominum, qui sanctitate, seu Martyrij fama celebres e vita migraverunt, gesta, miracula, vel revelationes, seu quaecunque beneficia, tanquam eorum intercessionibus a Deo accepta [ ] continentes, sine recognitione, atque approbatione Ordinarij, et quae hactenus sine ea impressa sunt, nullo modo vult censi approbata. Idem aurem Sanctissimus die 5 Iulii 1631, ita explicaverit, ut nimirum non admittantur Elogia Sancti, vel Beati absolute, et quae cadunt super personam bene tamen ea, quae cadunt supra mores, et opinionem, cum protestatione in principio, quod iis nulla adsit auctoritas ab Ecclesia Romana, sed fides tantum sit penes auctorem. Huic Decreto, eiusque confirmationi et declarationi observantia, et reverentia, qua par est, insistendo profiteor [ ] me haud alio sensu quicquid in hoc libello refero, accipere aut accipi ab ullo velle quam quo et solent, quae humana dumtaxat auctoritate, non autem divina Catholicae Romanae Ecclesiae, aut sanctae Sedis Apostolicae nituntur, ijs tantummodo exceptis, quos eadem sancta Sedes sanctorum, Beatorum, aut Martyrum Calalogo adscripsit.